Cartuchos de fita 40 R$ 233,99 R$ 9.359,76 
Cartuchos de limpeza 4 R$ 238,38 R$ 953,52 
Software de backup 1 R$ 43.729,90 R$ 43.729,90 
Serviço de instalação, 
configuração e implementação 

1 
R$ 21.431,90 R$ 21.431,90 

Treinamento 1 R$ 11.582,00 R$ 11.582,00 
Total (Cento e oitenta e seis mil, noventa e um reais e onze centavos) R$ 186.091,11 

16 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

15.1 – Os recursos orçamentários correrão à conta do orçamento específico da Secretaria de 
Direitos Humanos/PR, referentes ao exercício de 2012, cujos programas de trabalho e 
elemento de despesas específico deverão constar da respectiva Nota de Empenho.

[...]

2 Cartuchos de fita 40 R$ 233,99 R$ 9.359,76 
3 Cartuchos de limpeza 4 R$ 238,38 R$ 953,52 
4 Software de backup 1 R$ 43.729,90 R$ 43.729,90 

5 
Serviço de instalação, configuração e 
implementação 

1 
R$ 21.431,90 R$ 21.431,90 

6 Treinamento 1 R$ 11.582,00 R$ 11.582,00 
Total (Cento e oitenta e seis mil, noventa e um reais e onze centavos) R$ 186.091,11 

ANEXO IV 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

Nome da Empresa: 
CNPJ: 
Endereço: 
Telefone: 
E-mail: 
Fax: 
Banco: 
Agência: 
Número da Conta Corrente: 
Data de Validade da Proposta: 

Item Software Qtd Valor unitário Valor total 
1 Tape library 1